АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022

с.Подгорное

№ 204
О внесении изменений в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 30.12.2019 № 228 «О утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, на основании Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 31.12.2019 № 228 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения и дополнения:
1) в постановлении:

     а) название постановления дополнить словами «, решения об изменении (отмене) указанного решения»;

     б) в преамбуле слова «частью 2 статьи 306.2» заменить словами пунктом 2 статьи 306.3»;

     в) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения согласно приложению.»;

2) в приложении к постановлению:

     а) название приложения дополнить словами «, решения об изменении (отмене) указанного решения»;

      б) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения (далее – Порядок) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – меры принуждения) за совершение бюджетного нарушения, а также порядок взаимодействия финансового органа Администрации Подгорнского сельского поселения с отделом муниципального финансового контроля при рассмотрении уведомлений о применении мер принуждения.»;
      в) в пункте 10 исключить слова «указанной в пункте 6 настоящего Порядка»;
               3) в Приложении № 1 к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения:

               а) предложение «Приложение № 1 к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» дополнить словами «, решения об изменении (отмене) указанного решения»;
               г) слова «ОМФК» заменить словами «орган муниципального финансового контроля».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского
сельского поселения

А.Н. Кондратенко